PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОКТЯБРЬКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЫЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01 ноября 2024 года № 67

Об утверждении методики прогнозирования

налоговых и неналоговых доходов бюджета Октябрьского сельсовета Рыльского района Курской области для построения межбюджетных отношений между областным бюджетом и бюджетом Октябрьского сельсовета Рыльского района Курской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов
В соответствии со статьей 174.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Решением Собрания депутатов Октябрьского сельсовета Рыльского района от 31.10.2011г № 198 «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Октябрьский сельсовет» Рыльского района Курской области, Администрация Октябрьского сельсовета Рыльского района постановляет:

1. Утвердить прилагаемую методику прогнозирования налоговых и неналоговых доходов бюджета Октябрьского сельсовета Рыльского района Курской области для построения межбюджетных отношений между областным бюджетом и бюджетом Октябрьского сельсовета Рыльского района Курской области на 2025 год  и на плановый период 2026 и 2027 годов.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его подписания.

Глава Октябрьского сельсовета
Рыльского района                                                                         С.В. Лысенко
Утверждена

постановлением Администрации

Октябрьского сельсовета Рыльского района

от 01.11.2024г N 67
МеТОДИКА

прогнозирования налоговых и неналоговых доходов бюджета Октябрьского сельсовета Рыльского района Курской области для построения межбюджетных отношений между областным бюджетом и бюджетом Октябрьского сельсовета Рыльского района Курской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов
Доходная база бюджета поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов формируется исходя из действующего на момент составления бюджета налогового и бюджетного законодательства и макроэкономических параметров функционирования реального сектора экономики.
Прогнозирование осуществляется отдельно по каждому виду налога по муниципальному образованию.

При внесении в действующее налоговое законодательство изменений и дополнений методика прогнозирования отдельных налогов может быть уточнена.

Налог на доходы физических лиц (код 1 01 02000 01 0000 110)

Прогноз налога на доходы физических лиц с доходов (код 1 01 02010 01 0000 110) в 2025- 2027 годах учитывается на основании сведений главного администратора налоговых доходов бюджета — УФНС России по Курской области.

Для расчёта налога на доходы физических лиц использованы показатели:

прогноза социально-экономического развития Курской области на очередной финансовый год и плановый период (фонд заработной платы, темп роста среднемесячной заработной платы), представленные Министерством экономического развития Курской области;

динамики налоговой базы по налогу согласно данным отчёта по форме № 5-НДФЛ «Отчет о налоговой базе и структуре начислений по налогу на доходы физических лиц, удерживаемому налоговыми агентами», сложившаяся за предыдущие периоды;

динамики налоговой базы по налогу согласно данным отчёта по форме № 7-НДФЛ «Отчет о налоговой базе и структуре начислений по расчету сумм налога на доходы физических лиц, исчисленных и удержанных налоговым агентом», сложившейся за предыдущие периоды;

динамики фактических поступлений по налогу согласно данным отчёта по форме № 1 -НМ «Отчет о начислении и поступлении налогов, сборов, страховых взносов и иных обязательных платежей в бюджетную систему Российской Федерации»;

динамики налоговых вычетов по налогу по форме 1-ДДК «Отчет о декларировании доходов физическими лицами».
Единый сельскохозяйственный налог (код 1 05 03010 01 0000 110)

Прогноз поступлений налога в 2025 — 2027 годах учитывается на основании данных УФНС России по Курской области, рассчитанных с применением ежегодных индексов-дефляторов цен сельскохозяйственной продукции.

Налог на имущество физических лиц (код 1 06 01000 00 0000 110)

Поступление налога на имущество физических лиц в 2025 — 2027 годах учитывается на основании сведений главного администратора доходов областного бюджета — УФНС России по Курской области, рассчитанных на основании данных о налоговой базе, сложившийся в прошлых периодах, с использованием расчетных ставок и уровня собираемости, исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения.

Земельный налог (код 1 06 06000 00 0000 110)

Прогноз поступлений налога в 2025 — 2027 годах учитывается на основании сведений главного администратора доходов областного бюджета — УФНС России по Курской области с использованием показателей налоговой базы и налоговой ставки, а также других показателей (уровень переходящих платежей, уровень собираемости и др.).
 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной сис​темы Российской Федерации (2 02 00000 000 0000 000)

Безвозмездные поступления из областного бюджета и бюджета Рыльского района Курской области прогнозируются в объемах, отраженных в проекте закона Курской области «Об областном бюджете на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» и проекте решения Представительного Собрания Рыльского района Курской области «О бюджете Рыльского района Курской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» на момент формирования бюджета Октябрьского сельсовета Рыльского района Курской области.